Cuenta Publica 2019
Estado de Actividades

Del 10. de Enero al 31 de Diciembre de 2019 y 2018

(Pesos)

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TAMAULIPAS NORTE

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios.

de la Ci Fiscal, Fondos Distintos de
T ¥: y ¥
Participaci i , Convenios, Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones
T ias, i Subsidios y i y iones y

101,604,220

96,937
92,937
0

0

0
4,000

102,362,116

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
741,242 Gastos de Funcionamiento
0 Servicios Personales
0 Materiales y Suministros
[} Servicios Generales
741,242
0 Ti y Otras Ayudas
[} Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
96,598,784 Pensiones y Jubilaciones
41,975,626 T ias a Fi y Contratos Andlogos
54,623,158 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
123,187 Transferencias al Exterior
85,113
0 Participaciones y Aportaciones
0 Participaciones
0 Aportaciones
38,074 Convenios
97,463,213 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
i Depreciaci Deterioros, O ia y Amor

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

102,118,546
77,916,381
2,574,078
21,628,087
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7,013,047
7,013,047
0
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109,628,018

7,265,902

94,734,514
68,320,402

3,799,767
22,614,345

506,438

o
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8,732,062
6.732,062
0
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fir i Bie / correctos y son

del emisor

JUAN f?AFAEL ZUBIAGA GAYTAN
RECTOR

ANALIA ESTRELLA VALDEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




